— Pasivos por impuestos a la utilidad 

Al 30 de septiembre la Casa de Bolsa cuenta con 
impuestos a la utilidad por 390.2.  

◼ Capital Contable 

— Capital contribuido 

El capital social mínimo fijo total de la Sociedad asciende a 
la cantidad de 7,900 representado por 4,999,500,000 
(cuatro mil novecientos noventa y nueve millones 
quinientos mil) acciones ordinarias, nominativas, Serie “F”, 
Clase “I”, 2,899,710,000 (dos mil ochocientos noventa y 
nueve millones setecientos diez mil) acciones ordinarias, 
nominativas, Serie “F”, Clase “II”, 500,000 (quinientos mil) 
acciones ordinarias, nominativas, Serie “B”, Clase “I”, y 
290,000 (doscientos noventa mil) acciones ordinarias, 
nominativas, Serie “B”, Clase “II” sin expresión de valor 
nominal y sin derecho a retiro, distribuidas de la siguiente 
manera: 

Ver tabla 6.5. Integración del capital social 

— Capital ganado 

Al 30 de septiembre la Casa de Bolsa tenía un capital